
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 200 del 14/12/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 ottobre 2009, n. 2042
 
Cont. 851/09/DL. Connesso al cont. 1200/97/N - Avv. Misciagna P. c/ Regione Puglia - Opposizione
avverso Decreto Ingiuntivo - Ratifica incarico difensivo legale esterno.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Avvocato incaricato e confermata dall’Avvocato
Coordinatore, riferisce quanto segue:
 
 Con ricorso ex art. 633 cpc, l’avv. Pasquale Misciagna ha chiesto ed ottenuto dal Tribunale di Bari
decreto ingiuntivo nei confronti della Regione Puglia avente ad oggetto il pagamento delle somme
dovute in ragione dell’attività professionale prestata in favore di quest’ultima.
 
 Il decreto ingiuntivo risulta notificato in data 5 giugno 2009.
 
 Attesa la necessità e l’urgenza di proporre opposizione avverso il citato decreto, in ragione della
riscontrata difformità della richiesta di liquidazione rispetto alle condizioni di conferimento dell’incarico in
questione, il Presidente della GR ha conferito apposito mandato difensivo all’avv. Maria Grazia
Magazzino, nata a Viterbo il 03.02.1962, domiciliata in Bari alla via Delle Murge, 59/A - CF MGZ MGR
62P43 M082S.
 
 E’ necessario, pertanto, che la Giunta Regionale provveda a ratificare il citato mandato difensivo
conferito dal Presidente G.R. in via d’urgenza.
 
SETTORE DI SPESA: AVVOCATURA
VALORE DELLA CAUSA: euro 48.690,56
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLE LL.RR. n. 28/01 e n. 18/06:
 La presumibile spesa di euro 5.000,00 per le competenze professionali da riconoscersi in favore
dell’avvocato incaricato, giusta circolare n. 5 del 2.7.2009, prot. 11/L/645/int. dell’Avvocatura Regionale,
sarà finanziata per la parte relativa all’acconto pari ad euro 1.500,00 sul Cap. 1300 - UPB 1.3.1 - e per la
restante parte per euro 3.500,00- UPB 0.4.1 - sul Cap. 1312 del bilancio in corso.
 Al relativo impegno si provvederà con determinazione dirigenziale da assumersi entro il corrente
esercizio finanziario.
 
 Il Presidente, relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nelle competenze della Giunta ai sensi della LR 7/97
art. 4 - comma 4 - lett. K e della deliberazione di GR n. 3261 del 28/7/1998.

1



 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte dell’Avvocato incaricato e
dell’Avvocato Coordinatore;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di ratificare l’operato del Presidente della G.R. e; pertanto, di propone opposizione avverso il decreto
ingiuntivo in oggetto;
 
- di nominare rappresentante e difensore della Regione l’Avv. Maria Grazia Magazzino, conferendoLe
ogni e più ampia facoltà di legge;
 
- di dare atto che il mandato difensivo è stato conferito alle condizioni di cui alla deliberazione di G.R. n°
3566/98;
 
- di fare obbligo all’Avvocato Coordinatore di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto di
impegno della spesa autorizzata dal presente provvedimento, come indicato nella sezione “Copertura
finanziaria”;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
_________________________

2


